
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 133 del 12/08/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 26 luglio 2010, n.
1447
 
Art. 11, comma 6 L.R. 19 dicembre 2008, n. 36- Bando di mobilità volontaria, per i dipendenti regionali, a
seguito del conferimento delle funzioni al sistema delle autonomie locali di cui al D.P.G.R. 23 febbraio
2010, n. 178 -Funzioni inerenti l’approvvigionamento idrico Determinazione n. 1193 del 4 giugno 2010. -
Approvazione graduatoria.
 
 
 
 L’anno 2010 il giorno 26 luglio, in Bari via Celso Ulpiani, 10 nella sede degli Uffici del Servizio
Personale e Organizzazione,
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n.161 del 22/2/2008;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n.1879 del 7/10/2008 -punto 4 del dispositivo;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2501 del 18/12/2009;
 
 Vista la legge regionale n. 36 del 19 dicembre 2008 recante “ Norme per il conferimento delle funzioni e
dei compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali”;
 
 Visti il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 23 febbraio 2010, n. 178 contenente norme per
il “ Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle Autonomie Locali in attuazione della legge
regionale 19 dicembre 2008, n. 36: funzioni inerenti l’approvvigionamento idrico”;
 
 Visto l’art. 4 del citato D.P.G.R.;
 
 Vista la determinazione n. 1328 del 23 giugno 2010 con la quale è stato individuato il primo contingente
di personale da trasferire alle Province a seguito di mobilità volontaria in attuazione del comma 5 dell’art.
11 della L.R. n. 36/2008, esperite le relative procedure;
 Rilevato che il numero dei dipendenti interessati non ha coperto i posti disponibili messi a Bando di cui
alla determinazione n. 658 del 23 marzo 2010;
 
 Visto il comma 6 dell’art. 11 della L.r.n. 36/2008 che dispone: qualora il numero delle adesioni di cui al
comma 5, risulti inferiore al contingente previsto, la Regione provvede a predisporre apposito bando di
mobilità volontaria aperto a tutto il personale del ruolo regionale. Le operazioni di tale bando sono

1



concluse con apposita graduatoria che terrà conto dell’anzianità di servizio assoluta, degli eventuali
servizi prestati presso settori interessati alla delega, dei titoli di studio e professionali attinenti alla
materia/funzione delegata.
 
 Vista la Determinazione dirigenziale n. 1193 del 4 giugno 2010, con la quale si è provveduto, in
attuazione della citata disposizione, a emanare il conseguente secondo Bando di mobilità volontaria
pubblicato sul BURP n. 102 del 10 giugno 2010 riguardo ai seguenti posti disponibili:
• Provincia di Bari: n. 2 di ctg. B, n. 1 di ctg. C e n. 2 ctg. D;
• Provincia di Brindisi n. 1 di ctg. B e n. 1 di ctg. C;
• Provincia di Lecce n. 1 di ctg. D;
 
 Dato atto che a seguito di tale Bando sono pervenute le seguenti domande:
_________________________
 Cognome Nome Provincia di
 destinazione ctg.
_________________________
1 Attanasi Giovanni Brindisi C
_________________________
2 Caponoce Agostino Brindisi D
_________________________
3 Lionetti Francesco Bari A
_________________________
4 Barone Antonio Lecce D
_________________________
5 Di Donna Vittoria Maria Lecce D
_________________________
6 D’Amato Giancarlo Bari C
_________________________
7 Tarallo Vincenza BT D
_________________________
8 Cursano Giovanni BT D
_________________________
9 Carruezzo Luigi BT D
_________________________
10 Russo Salvatore BA D
_________________________
11 Altieri Tommaso BA D
_________________________
Visto altresì il D.P.G.R. 29 giugno 2010, n. 770 che differisce al 1° gennaio 2011 il conferimento delle
funzioni e dei compiti riguardanti l’approvvigionamento idrico come individuati dal D.P.G.R. n. 178/2010;
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito all’approvazione della graduatoria- comma 4 dell’art. 4 dello
stesso Bando - che sarà pubblicata sul sito PrimaNoi della Regione Puglia;
 
 Visto il comma 1 dell’art. 4 del Bando che definisce i criteri di valutazione del servizio reso e dei titoli
utili, per la formulazione della graduatoria in presenza di più domande di mobilità volontaria, riferite ad
una medesima provincia di destinazione;
 
 Visto altresì l’art. 5 del Bando che in attuazione del comma 9 art.11 della L.r.n. 36/2008 dispone che

2



nella individuazione dei dipendenti da trasferire, in via prioritaria saranno accettate le domande dei
dipendenti per i quali trovano applicazione l’art. 21 e l’art. 33 commi 5 e 6 della 5 febbraio 1992, n.104;
 
 Vista la nota del 13 luglio 2010, del dipendente D’Amato Giancarlo, in servizio presso l’Ufficio Datore di
lavoro che, avendo presentato una ulteriore istanza di mobilità volontaria afferente la funzione
dell’edilizia sismica di cui al D.P.G.R. n. 177/2010, ha indicato quale opzione cui concorrere ai fini della
individuazione del contingente di personale da trasferire nei termini della L.r. n.36/2008, il Bando della
Mobilità volontaria riguardante le funzioni dell’approvvigionamento idrico di cui al D.P.G.R. n. 178/2010;
 
 Vista la nota del dipendente Giovanni Antonacci ctg. D di revoca della domanda di trasferimento alla
Provincia BT (Barletta-Andria-Trani), essendo risultato utilmente collocato nella graduatoria relativo al
primo Bando di cui alla Determinazione dirigenziale n. 658/2010, con il che si rende vacante il posto di
ctg. D previsto per detta Provincia dal D.P.G.R. n. 178/2010;
 
 Considerato che le domande pervenute, consentono l’individuazione di altro dipendente da trasferire
alla Provincia BT, per il posto resosi vacante a seguito di detta rinuncia;
 Premesso inoltre che:
- la domanda di mobilità volontaria del dipendente sig. Lionetti Francesco, non può essere accolta, in
quanto dipendente appartenente alla ctg. A non prevista dal più volte citato D.P.G.R. n. 178/2100;
- la domanda di mobilità volontaria del sig. Caponoce Agostino, per la Provincia di Brindisi, non può
essere accolta, in quanto dipendente di ctg. D non prevista nel Bando per detta Provincia;
- la domanda di mobilità volontaria del sig.ra Maria Vittoria Di Donna, per la Provincia di Lecce, non può
essere accolta, in quanto dipendente neo assunta con decorrenza 15 settembre 2009, per la quale trova
applicazione il disposto del comma 5 bis dell’art. 35 del D.Lgs. 30 marzo 2001: “i vincitori dei concorsi
devono permanere nella sede di prima destinazione per un periodo non inferiore a cinque anni. La
presente disposizione costituisce norma non derogabile dai contratti collettivi”.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:
 
- di approvare la graduatoria (art. 4, comma 4) del Bando di cui alla determinazione dirigenziale n. 1193
del 4 giugno 2010, per la individuazione del contingente del personale regionale da trasferire alle
Province come individuate dal D.PG.R. n. 178/2010, di cui all’allegato sub. 1, che costituisce parte
integrante del presente provvedimento;
 
- di respingere la domanda di mobilità volontaria del dipendente sig. Lionetti Francesco in quanto
dipendente appartenente alla ctg. A non prevista dal più volte citato D.P.G.R. n. 178/2100;
 
- di respingere la domanda di mobilità volontaria del sig. Caponoce Agostino, per la Provincia di Brindisi,
in quanto dipendente di ctg. D non prevista nel Bando per detta provincia;

3



 
- di respingere la domanda di mobilità volontaria della dipendente Maria Vittoria Di Donna per la
Provincia di Lecce ctg. D, per effetto del comma 5 bis dell’art. 35 del D.lgs. n.165/2001 in quanto
vincitrice di concorso e neo assunta a dal 15 settembre 2009;
 
- di invitare i dipendenti sig.ra Tarallo Vincenza e il sig. Cursano Giovanni, che risultano utilmente
collocati in graduatoria con lo stesso punteggio di titoli e servizi e di pari età anagrafica, a far pervenire,
entro gg. 10 dalla data di adozione del presente atto, apposita dichiarazione da cui si rilevino i titoli di
precedenza secondo le disposizioni di cui al D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 art. 5;
 
- di dare atto che per il restante personale previsto dal D.P.G.R. n. 178/2010, come di seguito elencato:
• Provincia di Bari: n. 2 posti di ctg. B; n. 1 posto di ctg. C;
• Provincia di Brindisi: n. 1 posto di ctg. B;
 
 si provvederà alla mobilità d’ufficio, “ tra il personale regionale operante nel territorio provinciale,
nell’ambito delle funzioni trasferite “ come disposto dal comma 7 dell’art. 11 della L.r. n. 36/2008.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà affisso all’Albo del Servizio Personale e Organizzazione;
 
• sarà notificato agli Uffici competenti del Servizio Personale e Organizzazione per i successivi
adempimenti;
 
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà pubblicato sul sito dedicato ai dipendenti regionali “Primanoi”;
 
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato Generale della Giunta Regionale e in copia
all’Assessora alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
 
 adottato in unico originale è composto di n° 4 facciate e n. 1 allegato per complessive 5 facciate.
 
Avv. Domenica Gattulli

4


